
Aanwijzings- en machtigingsbesluit toezichthouders Wet goed 

verhuurderschap 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

overwegende dat het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet goed ver- 

huurderschap noodzakelijk is om toezichthouders aan te wijzen; 

  

gelet op artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap en titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

I. Als toezichthouder aan te wijzen, belast met houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens Wet goed verhuurderschap: 

- voorzitter; 

- senior bewonersadviseur, 

  werkzaam bij Stichting Het Huurdershuis, dat als meldpunt is aangewezen voor het melden van 

signalen over ongewenst gedrag van verhuurders en verhuurbedrijven. 

II. Van de bevoegdheden die de toezichthouder toekomen op grond van titel 5.2 van de Algemene 

wet bestuursrecht uit te zonderen de bevoegdheden als bedoeld in artikel 5:18 en 5:19. 

III. Aan de clustermanager Openbare Ruimte op te dragen de in punt I genoemde toezichthouders 

een legitimatiebewijs te verstrekken als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en 

de daarop gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb". 

IV. Dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2024. 

V. Dat dit besluit wordt aangehaald als "Aanwijzings- en machtigingsbesluit toezichthouders Wet 

goed verhuurderschap”. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 19 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 552423 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 552423 21 december 2023 1 


